
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 2386/2018
 

             O PRÓ - REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais

e em conformidade com o disposto no inciso XIII, do Artigo 17 do Regimento Geral 

da UNIFAP, combinado com os Artigos 38 e 39 da Lei nº 8.112/90; tendo em vista o

que consta no Memorando Eletrônico N° 164/2018 - DICONT, de 08 de novembro de

2018.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes no anexo desta portaria para

responderem pela gestão e fiscalização do Contrato Nº 019/2018, celebrado entre a

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP, e a FUNDAÇÃO DE

APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA NO ACRE - FUNDAPE EMPREENDIMENTOS LTDA, cujo objeto

é: Executar a Gestão Administrativa e Financeira estritamente necessária ao

pagamento de bolsas de extensão aos colaboradores que irão atuar na execução do

"PROJETO DE EXTENSÃO DE EXCELÊNCIA PARA CONCURSOS PÚBLICOS -

PEEC ". PROCESSO Nº 2312.022343/2018-51".

 

             Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 10/12/2018 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

ANEXO DA PORTARIA 

 

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 019/2018 

FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO AO ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA NO ACRE – FUNDAPE EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

Servidor  Cargo Efetivo Matrícula 
SIAPE 

Função  

KELLY HUANY DE 
MELO BRAGA 

Assistente em 
Administração 

 

1696182 Gestor do 
Contrato 

CRECÊNCIO PEREIRA 
NETO 

Assistente em 
Administração 

 

2280564 Gestor 
Suplente 

ISRAEL NEGREIROS 
BARBOSA MENDES 

Assistente em 
Administração 

 

2177772 Fiscal Técnico 
 

YASMINE ROSA 
BATISTA SILVA 

 

Nutricionista 2125963 Fiscal Técnico 
(Suplente) 

ENARA DUANY MACIEL 
PEREIRA 

 

Assistente em 
Administração 

2281194 Fiscal 
Administrativo 

MÁRCIA BASTOS 
SARRAF 

Assistente em 
Administração 

1858616 Fiscal 
Administrativo 

(Suplente) 

 

 

 


